
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 119 DATA 29-07-2020

OGGETTO:   FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNO 2019 E
FONDO STRAORDINARIO UNA TANTUM PER IL SOSTEGNO ALLA
LOCAZIONE ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco n. 4/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
Richiamata la D.G.R. n. 784 del 22/10/2019 con la quale la Giunta Regionale del
Lazio ha approvato i criteri e le modalità di gestione del Fondo per il sostegno alla
locazione, che sostiene le famiglie con reddito ISEE inferiore ad € 14.000,00
attraverso l’assegnazione di un contributo integrativo per il pagamento del canone di
locazione;
Richiamata la determinazione n.41/2020 con la quale si è proceduto ad approvare sia
l’avviso che il modello di domanda dando atto dei requisiti e delle condizioni fissate
per la determinazione dell’ammontare del contributo da erogare;
Richiamata la determinazione n.68/2020 con la quale si è preso atto di quanto segue:

dell’istruttoria e verifica delle n.2 richieste pervenute;1)
della formazione e approvazione della seguente graduatoria definitiva:2)

MISIMI Idzet

SANSONE Daniele3)
dell’approvazione del modello di rilevazione del fabbisogno comunale4)
trasmesso alla Regione Lazio;

Preso atto che il fabbisogno comunale accertato è risultato, per quanto sopra esposto,
pari ad € 3.153,37, regolarmente accreditato dalla Regione Lazio;
Richiamata la ulteriore D.G.R. n. 176/2020 con la quale la Giunta Regionale del
Lazio ha approvato i criteri e le modalità di gestione del Fondo straordinario 2020 in
virtù dell’emergenza COVID-19 per il sostegno alla locazione i cui contributi sono
previsti per sostenere in parte il pagamento dei canoni di locazione su alloggi di



proprietà sia privata sia pubblica per tre mensilità dell’anno 2020 (40% del totale di
tre mensilità);
Richiamata altresì la determinazione n. 71/2020 con la quale si è proceduto ad
approvare l’avviso pubblico ed il relativo modello di domanda;
Richiamata la nota prot.n.1972/2020 con la quale il Comune ha trasmesso alla
Regione l’unica istanza ammessa relativa a NARDINI Mirko;
Vista la determinazione regionalen.G07879/2020 con la quale si comunica che
l’importo assegnato è pari ad € 276,97;
Ritenuto perciò di dover impegnare il complessivo importo di € 3.430,34 sul codice e
capitolo di bilancio all’uopo istituito al fine di poter procedere alle liquidazioni
spettanti;
Visto il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;

DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 3.430,34 sul codice di bilancio
12.06-1.04.02.05.999 cap. 4104 - g.c.
Di provvedere con successivi provvedimenti alle liquidazioni spettanti.

Lì, 29-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 31-07-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 31-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 29-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   31-07-2020                numero di pubblicazione 289

            IL MESSO COMUNALE


